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Forklaringer til årsregnskab 
 
Østermarie kirkes regnskab for 2023 viser et underskud på kr. 77.231,91 mod et budgetteret 
underskud på kr. 30.000 
 
 
Væsentlige afvigelser mellem budget og regnskab kan forklares således: 
 
De samlede lønudgifter har været kr. 12.000 større end budgetteret 
 
Formål 2100 Kirken 
Der har været en ekstraordinær udgift til nye mikrofoner på kr. 39.881 
Der er brugt kr. 9.221 til indretning af børnelokale i kapelbygning 
Der er brugt kr. 17.872 til afrensning og maling af vægge i våbenhus efter konstatering af 
skimmelsvamp 
 
3100 Gudstjenester og Kirkelige aktiviteter 
Der har været en besparelse til distribution af kirkeblad på kr. 5.000. Menighedsrådet har overtaget 
omdeling af kirkebladet 
 
Formål 4000 Kirkegården 
Udbetaling af hjemfaldne gravstedskapitaler er kr. 15.000 højere end budgetteret 
Der har været en ikke budgetteret udgift på kr. 20.060 til anskaffelse af redskaber til minilæsser 
Renteafkast af gravstedskapitaler i Stiftet er kr. 17.000 højere end budgetteret 
 
Formål 4100 Begravelser/urnenedsættelser 
Der har været flere begravelser og bisættelser end forventet. Indtægten er kr. 24.000 højere end 
budgetteret. 
 
Formål 5100 Præstegården 
Der har været en ikke budgetteret udgift til beskæring og træfældning på kr. 17.968 
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Menighedsrådet deltager i flg. samarbejder: 
 
I Bornholms Provsti er der indgået samarbejdsaftaler om finansiering af: 

• Udgivelse af tryksagen ”Velkommen i Bornholms Kirker” 

• Visse fælles kirkelige arrangementer: 
Fælles gudstjeneste 2. pinsedag 
Events ved Folkemødet på Bornholm 
Salmesangsprojekt for Øens 4. og 5. klasser 
Korweekend for øens børnekor 
”Din tro – Min tro” besøg hos Bornholmske folkeskoler 
Pulje til nyt fælles arrangement 

• Folkekirkens Skoletjeneste på Bornholm 
 
Aftalerne er tilgængelige Bornholms Provstis hjemmeside. Økonomisk er aftalerne forankret i 
Bornholms Provstikasse og regnskab forefindes på provstikontoret 
 
Samarbejde med flg. sogne om fælles kirkebogsfører/præstesekretær, og hvor Knudsker Sogn er 
regnskabsførende for fællesskabet: 
Allinge, Olsker-Tejn, Hasle-Rutsker, Nyker, Klemensker-Rø, Østerlars-Gudhjem og Knudsker 
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